ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О включении дополнительных вопросов в проект повестки дня тридцатой

сессии Государственного Совета Удмуртской Республики

шестого созыва

Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики

постановляет:

Дополнительно включить в проект повестки дня тридцатой сессии

Государственного Совета Удмуртской Республики шестого созыва следующие

вопросы:

1. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении поправок к

Конституции Удмуртской Республики в связи с принятием поправки к

Конституции Российской Федерации «О совершенствовании регулирования

отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти».

2. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в

отдельные законы Удмуртской Республики в связи с принятием поправки к

Конституции Российской Федерации «О совершенствовании регулирования

отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти» и

поправок к Конституции Удмуртской Республики».

3. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в

Закон Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики на 2021 год и

на плановый период 2022 и 2023 годов».

4. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в

Закон Удмуртской Республики «О патентной системе налогообложения в

Удмуртской Республике».

5. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в

Закон Удмуртской Республики «О границах судебных участков мировых судей

Удмуртской Республики».

6. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в

Закон Удмуртской Республики «О пожарной безопасности».

7. О проекте закона Удмуртской Республики «Об установлении границ

муниципальных образований и наделении соответствующим статусом

муниципальных образований на территории Балезинского района Удмуртской

Республики».

8. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в

Закон Удмуртской Республики «О государственной гражданской службе

Удмуртской Республики» и Закон Удмуртской Республики «О муниципальной

службе в Удмуртской Республике».

9. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в

Закон Удмуртской Республики «О Правительстве Удмуртской Республики».

 2
10. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в

статью 1 Закона Удмуртской Республики «Об установлении налоговых ставок

налогоплательщикам при применении упрощѐнной системы налогообложения».

11. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в

статьи 3 и 11 Закона Удмуртской Республики «О реализации полномочий в сфере

образования».

12. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О докладе Уполномоченного по правам человека в Удмуртской

Республике о своей деятельности в 2020 году».

13. О назначении на должность Уполномоченного по правам человека в

Удмуртской Республике.

14. Об избрании председателя постоянной комиссии Государственного

Совета Удмуртской Республики шестого созыва по бюджету, налогам и финансам.

15. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О плане законотворческой работы Государственного Совета

Удмуртской Республики на 2021 год».

16. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О согласовании безвозмездной передачи объекта недвижимого

имущества, находящегося в собственности Удмуртской Республики, в

собственность Российской Федерации».

17. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О внесении изменений в составы постоянных комиссий

Государственного Совета Удмуртской Республики шестого созыва».

18. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «Об осуществлении контроля за использованием Государственным

контрольным комитетом Удмуртской Республики бюджетных средств и

имущества, находящегося в собственности Удмуртской Республики, за период

2018 – 2020 годов».

19. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «Об установлении штатной численности Государственного

контрольного комитета Удмуртской Республики».

20. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «Об обращении Государственного Совета Удмуртской Республики к

Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации и

Правительству Российской Федерации об установлении единообразного подхода к

учету доходов семей (одиноко проживающих граждан) для предоставления мер

социальной поддержки».

г. Ижевск

15 февраля 2021 года

№ 445-VI